2

Резолютивная часть
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 июля 2017 года                                                               город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дворников А.А., при секретаре судебного заседания Ковалевой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1425-2501/2017 по иску общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Петровская слобода» к Логачевой О. И. о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги,
решил:
иск удовлетворить.
Взыскать с Логачевой О. И. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Петровская слобода» задолженность за жилищно-коммунальные услуги в размере 11662 рублей 24 копеек, 10000 рублей в возмещение судебных расходов на оплату услуг представителя, 430 рублей в возмещение судебных расходов по оплате государственной пошлины за получение выписки из Единого государственного реестра недвижимого имущества и 466 рублей 49 копеек в возмещение судебных расходов по уплате государственной пошлины, всего 22558 (двадцать две тысячи пятьсот пятьдесят восемь рублей) рублей 73 копейки.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
[bookmark: sub_19941]Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда по рассмотренному им делу подлежит составлению в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Подлинный документ находится в архиве судебных участков № 1-3 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в деле № 2-1425-2501/2017.

Мировой судья							    А.А. Дворников